
（ 事 務 連 絡 ） 

令 和 ６ 年 ５ 月 ２ 日 

郡市区等医師会 御中 

一般社団法人 大阪府医師会 

 

 

「医療 DX 推進フォーラム～使ってイイナ！マイナ保険証～」 

開催（アーカイブ）のご案内について 

 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、日本医師会より標題の件について、周知依頼がございました。 

「マイナ保険証利用促進集中取組月間」や「利用促進のためのツール・一時金」の紹介セ

ミナーとして、４月 25 日の日本健康会議において「医療 DX 推進フォーラム～使ってイイ

ナ！マイナ保険証～」のライブ配信が行われました。 

こちらは開催告知が直前であったことから本会内の手続きが間に合わず、事後の周知と

なりましたことをお詫び申し上げます。 

本配信は現在アーカイブ動画としてご視聴いただくことが可能となっております。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただき、貴会会員への周知方、

ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

＜アーカイブ動画情報＞ 

下記 HP にてライブ配信のアーカイブ動画が視聴できます。 

https://2025.kenkokaigi.jp/news/n029 

 

 

 

 

 

大阪府医師会総務課企画室℡06-6763-7021 

https://2025.kenkokaigi.jp/news/n029

